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Në përputhje me  nenin 10 paragrafi 2, pika 2.3, dhe nenin 11 paragrafi 1, të Ligjit të Punës Nr. 03/L-212  i shpallur në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës, më dt. 01.12.2010,
Punëdhënësi dhe Punëmarrësi, si subjekte të marrëdhënies juridike të punës,  lidhin këtë: 

KONTRATË PUNE 
PËR PUNË DHE DETYRA SPECIFIKE
Neni 1
Me këtë Kontratë:

1. Punëdhënësi: ______________________________________________________________.
                        (emri, selia, adresa dhe numri i regjistrimit të biznesit të Punëdhënësit)
të cilin e përfaqëson: ___________________________________________________________    (në tekstin pasues: Punëdhënësi)
dhe

2. Punëmarrësi: ______________________________________________________________,              

                         (emri e mbiemri, nr. personal, kualifikimi, dhe adresa e Punëmarrësit)

përcaktojnë të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë për krijimin e marrëdhënieve kontraktuale të punës. 

Neni 2
Punëdhënësi i ofron, ndërsa punëmarrësi pranon të lidhë kontratë pune për një detyrë specifike e cila nuk mund të jetë më e gjatë se njëqindenjëzetë (120) ditë brenda një viti kalendarik.
Neni 3

Punët dhe detyrat specifike të cilat duhet t’i kryejë punëmarrësi për punëdhënësin, konsistojnë në:
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________.
 ( emërtimi, natyra, dhe lloji i punës, shërbimet të cilat duhet realizuar, përshkrimi i detyrave të   

    punës, adresa e objektit të punës, lokacioni dhe vendi ku duhen kryer punët)
Neni 4

Punëmarrësi është i detyruar të fillojë punën më: ___________________________________.
                                                                                              (data, muaji, viti)

Neni 5

Nëse  punëmarrësi nuk e fillon punën ditën e caktuar, sipas marrëveshjes në këtë Kontratë, pa e paralajmëruar punëdhënësin për arsyet e mos fillimit të punës, do të konsiderohet se me vullnetin e vet, e ka shkëputur këtë kontratë në mënyrë të njëanshme.

Neni 6
Punëmarrësi, në punë dhe detyra specifike të përcaktuara sipas nenit 3 të kësaj Kontrate, do të angazhohet prej: ___________ 2011, deri më: ____________ 2011,  përkatësisht _____ ditë.
                             (data, muaji)                          (data, muaji)     
Neni 7
Orari  i punës është 40 orë pune në javë,  nëse Punëdhënësi  dhe Punëmarrësi nuk merren vesh ndryshe. Pushimi gjatë ditës së punës, caktohet sipas marrëveshjes në mes të punëdhënësit dhe të punëmarrësit, varësisht nga koha e kaluar në punë.  
Punëdhënësi mund ta ndryshojë orarin gjatë ditës, sipas nevojës së paraqitur në procesin e  punës.
Neni 8
Paga bazë mujore (çmimi i punës), për angazhim të Punëmarrësit sipas nenit 3 të kësaj Kontrate në punët dhe detyrat specifike, është në lartësinë e shumës prej: _____  € (dhe me shkronja: _________________) euro.

Pagesa bëhet çdo muaj, për muajin paraprak, përmes xhirollogarisë së Punëmarrësit, te banka e

autorizuar, apo në afate më të shkurtra kohore, sipas marrëveshjes së palëve kontraktuese.
Neni 9
Punëmarrësit, për angazhim në punët dhe detyrat specifike të përcaktuara sipas  nenit 3 të kësaj Kontrate, nuk i takon e drejta në pushim vjetor dhe të drejtat e tjera të përcaktuara në Kontratën Kolektive dhe Kontratën e Punës.
Neni 10

Punëdhënësi obligohet që gjatë kryerjes së detyrave të punës, të sigurojë për Punëmarrësin mjetet dhe masat e mbrojtjes në punë, sipas dispozitave të përcaktuara me Ligj, Kontratë Kolektive dhe me akte të tjera nënligjore.
Neni 11
Punëmarrësi është i detyruar sipas dispozitave ligjore, t’iu përmbahet masave të caktuara të mbrojtjes në punë. 
Neni 12
Punëmarrësi pajtohet që gjatë gjithë procesit të punës, mund të caktohet të punojë edhe në ndonjë detyrë tjetër të punës, sipas nevojave të Punëdhënësit  dhe kushteve të përcaktuara me Ligj, Kontratë Kolektive apo me  Kontratë të Punës.
.
Neni 13
Punëdhënësi dhe Punëmarrësi  me vullnet të dyanshëm i pranojnë të gjitha të drejtat, detyrimet  dhe përgjegjësitë e caktuara me Ligj, me Kontratë Kolektive dhe me këtë Kontratë.

Neni 14
Palët kontraktuese mund të arrijnë marrëveshje edhe për të drejta dhe detyrime të veçanta, të cilat nuk  janë në kundërshtim me dispozitat e akteve ligjore dhe nënligjore të aplikueshme.
Neni 15
Për mosmarrëveshjet  eventuale, lidhur me zbatimin e  kësaj Kontrate Pune, palët kontraktuese e pranojnë kompetencën e Gjykatës Komunale në: ________________________.
 Neni 16
Pas njoftimit me përmbajtjen e kontratës, kjo Kontratë u nënshkrua nga palët kontraktuese, më datën: ______________, në:_________,  në ____________kopje autentike, nga të cilat, secilës                                                         

                                                 vendi
palë i mbeten nga dy kopje.
               Punëmarrësi                                                                              Punëdhënësi

          ________________                                                                     ______________                                 










